310.

Zemgales biskaps Indrikis iesvéta kadu altari Petershauzas Elosteri pie
Konstances. Petershauza, 1249. g. 14. februari.

Casus Monasterii Petrishusensis (Monumenta Germaniae Historica SS, t. 20, fol.
682) un E. Winkelmann, Analecta historiae Livonicae, n. 17 (Mittheilungen, Bd. 12, S. 219,
Riga 1880). — Sal.: Fr. Schonebohm, Die Besetzung der livl. Bistiimer, S. 353 (Mittei-
lungen, Bd. 20, Riga 1910).

Anno Dominice incarnationis 1249 consacratum est hoc altare iuxta
ianuam monasterii ante chorum 16 kalendas Martii a venerabili domino
Heinrico Semigalliensi episcopo, fratre ordinis Minorum, in honore sancte
Marie virginis et omnium sanctorum. Sunt igitur ibidem recondite reliquie
subscripte: de ligno Domini, de... sanctarum virginum Balbine, Tor-
peiadech, Patrialie et aliorum multorum sanctorum. Constituit eciam
venerandus H. pontifex ad peticionem conventus, ut eadem dedicatio in
octava Pasche perpetuo celebretur et omnibus ad predictam sollempni-
tatem cum devotione concurrentibus annum et 40 dies omnium peccato-
rum suorum indulsit, et hanc indulgentiam deinceps in anniversario dedi-
cationis per octo dies continuos digne petentibus perhenniter attribuit.
Acta sunt hec temporibus Innocentii pape IV, Eberhardi electi Constan-
tiensis, annuente atque favente Volrico abbate, promovente Heinrico
sacerdote monacho et hospitalario huius ecclesie et aliis discretis et
honestis personis, ad laudem et gloriam et honorem Domini nostri [hesu
Christi, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus in secula
seculorum. Amen.

311.

Zemgales biskaps Indrikis iesvéta divus altarus Cofingas baznicd Sveice.
Cofinga pie Bernes, 1249. g. [11. aprilil.

Sveic®, Aravas kantona archiva, pergamenta originals ar zimogu; pec fotokopijas.
— lespiests izvilkuma: Walther Merz, Das Stadtrecht von Zofingen, S. 7 n. 3. Aarau,
1914.

Frater Hienricus], ordinis fratrum minorum, Dei gratia Semigal-
Ien[sis] episcopus, universis presentem cedulam intuentibus presens scrip-
tum in perpetuum cum salute. Quoniam non obfuscat oblivio, quod scrip-
tis aut sigillorum appensionibus roboratur. Noverint igitur tam presentes
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quam posteri, quod nos habita licentia dyocesani altare beate virginis
Marie a dextro¢ latere principalis altaris et beate Marie Magdalene a
sinistrob octavo die Pasce in dicta ecclesia Zovingen[si] consecravimus
statuentes dedicationes eorundem altarium in huiusmodi octava inmobi-
liter celebrari. Omnibus vere penitentibus, qui hiis interfuerunt vel infra
diem octavam venerunt, consecrationibus annum et x1 dies et hiis, qui in
posterum has dedicationes puro corde singulis annis devote quesierint,
x] dies iniuncte penitentie relaxamus. Universitatem vestram etiam
monemus et hortamur in Domino, ad quod in remissionem peccatorum
vobis iniungimus, quatinus de bonis, a Deo¢ vobis collatis, aliquas elemo-
sinas in dotem dictis altaribus erogetis, ut per vestram subventionem in
eisdem Divinum officium sollempnius celebretur. Omnibus igitur ad has
dedicationes venientibus pacem Christi predicamus. Quicunque vero veni-
entes aut redeuntes ad propria presumpserint infestare, se sciant indigna-
tionem Dei genitricis et nichilominus excommunicationis sentenciam incur-
suros. Ut autem super hiis nulla dubitatio vel calumpnia oriatur in poste-
rum, presentem cedulam in testimonium huius facti sigilli nostri munimine
communimus. Acta sunt hec apud Zovingen anno incarnationis Domini
mOcc®x1%viiij® indictione vij.